
平成２３年８月３１日 

株式会社すかいらーく  

 

 

一部地域店舗の営業自粛のお知らせ 

 

 

東北地区 4 県において 15 名の方が細菌性赤痢による発症事故が発生しております。 

被害にあわれた方には心よりお見舞い申し上げます。 

各県及び管轄保健所によると 14 名の方が、弊社「ガスト」店舗において食事をされていると

の報告を受け、被害拡散防止の観点から安全確認が全て終了するまで、東北地区、北海道

地区及び北関東地区の一部の弊社店舗（120 店）を一時営業自粛させていただくことといたし

ました。また、東北地区、北海道地区及び北関東地区の一部店舗に食材供給している弊社

「仙台工場」も、同様の理由により昨日より一時操業を停止する処置をとっております。 

  弊社は各県及び管轄保健所の原因究明に全面協力するとともに、更なる安全衛生に努め

て参ります。 

  

  【営業自粛店舗及び店舗数】  合計 120 店舗 

    ■東北地区  青森県 11 店（ガスト 11 店） 

              岩手県 10 店（ガスト 10 店） 

              宮城県 18 店（ガスト 16 店・おはしｶﾌｪｶﾞｽﾄ 1 店・ｽﾃｰｷｶﾞｽﾄ 1 店） 

              秋田県 17 店（ガスト 15 店・おはしｶﾌｪｶﾞｽﾄ 1 店・ｽﾃｰｷｶﾞｽﾄ 1 店） 

              山形県 13 店（ガスト 13 店） 

              福島県 22 店（ガスト 20 店・ｽﾃｰｷｶﾞｽﾄ 2 店） 

    ■北関東地区 栃木県  6 店（ガスト 6 店） 

    ■北海道地区       23 店（ガスト 23 店） 


